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"Praca jest drogą ku
świętości"

Nawrócenie jest sprawą jednej
chwili. Uświęcenie – dziełem
całego życia. (Droga, 285)

2 października

Opus Dei stawia przed sobą zadanie
rozwijania wśród osób wszelkich
klas społecznych pragnienia
doskonałości chrześcijańskiej w
świecie. To znaczy, że Opus Dei
zamierza pomagać osobom, które
żyją pośród świata – ludziom
zwyczajnym, ludziom z ulicy –
prowadzić życie w pełni



chrześcijańskie, nie zmieniając biegu
ich życia, ich codziennej pracy, czy
też świata ich marzeń i pragnień.

Dlatego zgodnie z tym co napisałem
przed wielu laty można powiedzieć,
że Opus Dei jest stare jak Ewangelia i
jak Ewangelia nowe. To jest tak,
jakby przypomnieć chrześcijanom
cudowne słowa, z księgi Rodzaju, że
Bóg stworzył człowieka po to, by
pracował. Idziemy zapomnianym
śladem Chrystusa, który niemal całe
swoje ziemskie życie spędził pracując
jako rzemieślnik w wiosce. Praca jest
nie tylko jedną z najwyższych
wartości ludzkich i środkiem, dzięki
któremu ludzie winni przyczyniać
się do postępu społeczeństwa; ale
również drogą ku świętości. (…)

Opus Dei jest międzynarodową
organizacją świeckich, do której
przynależą również duchowni
(stanowią ogromną mniejszość w
porównaniu z całkowitą liczbą



członków). Jego członkowie są
osobami, ze świata i tam wykonują
swój zawód czy urząd. Wstępując do
Opus Dei nie czynią tego, by porzucić
swe zajęcia, lecz przeciwnie,
szukając pomocy duchowej by tą
swoją codzienną pracę uświęcić i
przekształcić w środek do samo
uświęcenia bądź by pomóc innym w
ich uświęceniu. Nie zmieniają swego
stanu – pozostają nadal ludźmi
wolnymi, bądź trwają w stanie
małżeńskim, we wdowieństwie czy
też w stanie duchownym – a starają
się służyć Bogu i innym ludziom w
ramach swego własnego stanu. Opus
Dei nie interesują ani śluby, ani
obietnice, prosi jedynie swoich
członków o to, by pośród
niedoskonałości i błędów, które są
właściwe życiu ludzkiemu starali się
żyć wedle ludzkich i chrześcijańskich
cnót i czynili to w świadomości, że są
dziećmi Boga. (Rozmowy z prałatem
Escrivą, 24)
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